

Türkiye Barış Derneğinin Nötron bombasına karşı
eylemleri genişliyor:

Sovyetler Birliği Komünist Partisi Merkez Komitesi organı "Pravda" gazetesinin 2 Kasım günlü sayısında, gazetenin İstanbul muhabiri Filipov'un şu haberi yer almaktadır:

"İstanbulun merkezi semtlerinden biri olan İstiklal caddesinde bir ev var. Bu ev, yalnız bu kentte değil, Türkiye'nin birçok kent ve köyünde yaşayan insanlar tarafından bilinen bir yerdir. Burada bu yılın Nisan ayında kurulmuş olan, geniş tabanlı yığinsal bir örgüt olan Türkiye Barış Derneğinin Genel Merkezi bulunmaktadır. Ben buraya bir iş günü geldim. Barış Derneği üyelerinden bir grup, üzerinde bir çok kentin, kuruluş ve örgütün adresleri olan paketler hazırlıyorlardı. Paketlerde bu örgütün son bilirisini buluyor

Bildiri, Türkiye halkım, Amerikan militaristlerinin, NATO çevrele-
rinin körükledikleri silahlanma yarışım ve Amerika Birleşik Devlet
lerinde nötron bombası üretimi için yapılan hazırlıkları yermeye
çağırıyordu.

Örgütün Yönetim Kurulu üyesi Bedir Aydemir, muhabirimize
şunları anlattı: "İlk elde ettiğimiz verilere göre "Nötron Bombası^a
Hayır" başlıklı bildirimizi, çok kısa süre içinde ve gerici çevre-
lerin engellemelerine rağmen 40 binin ^{azından} ~~üzerinde~~ kişi imzalamıştır.
^{ne} ~~imzaları taşıyan~~ listeler, Türkiye toplumunun değişik katmanlarının
militaristlerin yeni bir harp tutuşturma kışkırtmalarına karşı
protesto mektupları gelmeye devam ediyor. Memleketin her köşesinde
nötron silahların protesto eden ve harbe karşı olan miting ve
gösteriler yapılıyor. Bu miting ve gösterilere katılanlar "Nötron

Örgüt Merkezine
Beyazıt

silahlarına hayır!" , "Topraklarımızdaki saldırı üsleri kaldırılmalıdır!", "NATO'ya hayır" yazılı pankartlar taşıyorlar."

Türkiye Barış Derneği Yönetim Kurulu üyesi Bedir Aydemir, sözlerine devamla, Türkiye halkının, Türkiye toprakları üzerinde bulunan saldırgan NATO ve Amerikan üslerinin kaldırılması, memleket ekonomisi için ağır bir yük teşkil eden silahlanma masraflarının kısıtlanması, bölgede barış ve güvenliği sürekli tehdit eden NATO ve Sento gibi emperyalizmin saldırgan askersel bloklarından çıkılması için çetin bir savaş verdiğini söyledi.

Barış Derneği Yönetim Kurulu üyesi Bedir Aydemir sözleri şöyle tamamladı: "Bu olanaktan yararlanarak, Sovyet Devletinin yeni Anayasasının yürürlüğe konması ^{dolayısıyla} münasebetiyle Türkiye Barış Derneği ve üyeleri adına Sovyet halkına candan tebriklerimizin iletilmesini rica ederim. Sovyet halkını, Türk toplumunun içersinde de geniş

14

bir biçimde kutlanan Büyük Oktobr Sosyalist Devriminin 60. yıldönümü nedeniyle de tebrik ederim. Yüce Leninin memleketinde komünist toplumun kurulması yolunda başarılar dilerim. Türkiyenin bütün namuslu insanlarının, büyük komşumuz Sovyetler Birliği ile işbirliği ve iyi komşuluk ilişkilerinin gelişmesini istediklerini "Pravda" gazetesini aracılığıyla bildirmenizi rica ederim."

SBKP MK Genel Sekreteri Leonid İliç Brejnev yoldaşın
Büyük Oktobr Sosyalist Devrimi'nin 60.yıldönümü
nedeniyle Kreml'inde yapılan törendeki konuşmasından
özet

Sevgili yoldaşlar,

Saygın konuklar! Şu günlerde Sovyet halkı, tüm dünya komünistleri, bütün ilerici insanlık, büyük bir bayramı kutluyor. Bundan 60 yıl önce Rusya işçi ve köylüleri Lenin'in partisinin yönetiminde kapitalistlerin ve toprak ağalarının iktidarını devirdiler. Böylece dünya tarihinin ilk başarılı sosyalist devrimi gerçekleşmiş oldu.

Yoldaşlar, Oktobr Devrimi'nin yıldönümü her kutladığımızda, Kızıl Oktobr'un önemini, onun dünyanın gelişmesi ve çehresi üzerindeki etkisini yeniden değerlendiriyoruz. Büyük Oktobr Devrimi, doğal olarak en başta ülkemiz koşullarının ve tarihsel gelişmesinin dayattığı sorunlara çözüm getirdi. Ama özü bakımından, bunlar bölgesel sorun değil, insanlık tarihinin gelişmesiyle karşı karşıya kalınan genel sorunlardı. Ve Kızıl Oktobr'un tarihsel önemi de, bu sorunların çözüm yollarını, böylece yeryüzünde yeni tipten bir uygarlığın oluşması yolunu açmış olmasındadır. Oktobr Devrimi, toplumun politik temellerinin kökten değiştirilebileceğini ispatladı. Rusya proletaryası politik alan en ivedi, en güncel olan şu soruya olumlu cevap verdi: Sömürücülerin iktidar tekeli sonsuz mudur, yoksa onun yerini emekçilerin egemenliği alabilir mi, almalı mıdır?

Sosyalizm kuruculuğu yolunda geçen 60 yıllık dönem, çalışan insanların ülkenin kaderini ve politik yönetimini niçin kendi ellerine aldıklarını açık seçik ortaya koydu. Bu 60 yıllık dönem, emekçi halkın iktidarı, sosyalist devlet sistemi olmadan sosyalizme geçiş yolunun da olmadığı ve olamayacağı gerçeğini kesinlikle doğrulamıştır.

Tarihsel bakımdan kısa bir zaman içinde, geri kalmış büyük

bir ülke olan Rusya, yüksek düzeyde gelişmiş bir sanayiye ve kollektifleştirilmiş bir tarıma sahip bir devlet haline geldi. Bugünkü sanayimizin iki buçuk iş günü içinde ürettiği, 1913'de, bütün yılda zor üretiliyordu. Bugünkü sanayi üretimimiz, bundan 25 yıl önceki tüm dünya sanayi üretiminin ölçülerine ulaşmıştır. Bunun sırrı da, emeğin kurtuluşunda, kendileri için çalıştığının bilincinde olan insanların yaratıcı gücündedir.

Yeni bir kuşağın yetiştiği son dönemde, Sovyetler ülkesi alfabesizliğin ağır yükünden kurtuldu. Emekçiler, kültürel yaşamın içine girdiler ve manevi yapıtların yaratıcısı durumuna geldiler. Halk içinden, yepyeni, sosyalist aydınlar yetişti. Bunlar yurduna bilim ve teknik edebiyat ve sanat alanlarında yepyeni bir saygınlık kazandırdılar. İnsanlığın en iyi hayallerinden biri olan emek ile kültür arasındaki bağlar oluştu. Bu ülkemiz tarihinde, dünya kültüründe çok önemli bir gelişmedir.

Oktobr'un en büyük kazanımlarından biri, insanlık tarihinin en sancılı sorunlarından biri olan ulusal sorunun çözülmesidir. Dünya tarihinde ilk kez bir zamanki Çarlık Rusya'nın halk ve ulusları, yazgılarını çizme hakkını elde etti. Bunlar, gönüllü olarak, güçlü bir devlette birleşme, Rus halkının özverili yardımına dayanarak, yeni yaşam biçimini oluşturma yolunu seçtiler. Yüzyıllar boyunca ulusal bencilliğin aşılandığı ülkede, enternasyonalizm kalıcı bir şekilde yerleşti. Kardeşlik, eşitlik ve kopmaz birlik içinde oluşan Sovyet halkı, bugün bir gerçektir. Yeni bir tarihsel topluluk olan Sovyet halkı oluşmuştur. Ulusların yakınlaşma süreci bugün, toplumsal yaşamın tüm alanlarında egemen oluyor. Bu, Leninci ulusal politikanın bir sonucudur. Ve bunun kuşku götürmez, tarihsel bir önemi vardır.

Oktobr'un başlıca kazanımlarından biri de, sosyal eşitlik ve adalet ilkelerinin yerleşmiş olmasıdır. Biz şunu haklı olarak ve onurla söyleyebiliriz ki, sosyalizmin halk yığınları ve emekçiler için yaptığını hiçbir toplum, yapamamıştır. Sovyet insanların yaşam ve

çalışma koşulları sürekli olarak iyileşmektedir. Sovyet vatandaşlarına, işsiz, sağlık bakımından yardımsız, evsiz-barksız kalma korkusu, yani yarınından korku duygusu, tamamiyle yabancıdır. Toplum, onların hak ve çıkarlarını koruyor, vatandaş ve insan haklarını garanti ediyor. Ülkemiz insanların karakteristik nitelikleri, şuurlu çalışma, vatandaşlık bilinci ve sorumluluğu, ideoloji ve moral alanlarındaki yüksek bilinç düzeyidir. Yaratıcı girişimlerin, kişinin çok yönlü gelişmesinin tükenmez kaynağı da budur.

Bundan kısa bir zaman önce Sovyet devletinin yeni Anayasası kabul edildi. Bu Anayasa, ülkemizde oluşan bütün dönüşüm ve gelişmelerin, herşeyden önce, herkese insana yaraşır bir yaşama koşulu yaratmaya, bunları garanti etmeye yönelik olduğunu, bütün açıklığıyla gösterdi. Yeni Anayasa özgürlük, insan hakları, demokrasi ve sosyal adalet gibi kavramların yalnız sosyalizm koşullarında gerçek anlamıyla gerçekleşebileceğini kesinlikle ortaya koydu.

Yoldaşlar! Büyük Oktobir Sosyalist Devrimi'nin etkisi ülkemizi ve halkımızı, bizi toplumsal ilerlemenin öncüsü durumuna getirdi. Ve bugün biz, bu alanda en ön sıralardaki yerimizi alıyoruz. Çünkü biz dünyada ilk kez gelişmiş sosyalist toplumu kurduk ve yine ilk kez komünizmi kuruyoruz.

Ülkemiz bundan önce hiçbir zaman böylesine büyük ekonomik ve bilimsel-teknik potansiyele sahip olmadı. Savunma gücümüz hiçbir zaman böylesine güçlü ve güvenilir olmamıştır. Yığınların genliğini yükseltmek, sosyalist demokrasiyi geliştirmek, kişinin çok yönlü gelişmesini sağlamak gibi ödevlerin üstesinden gelmek için böylesine elverişli olanaklara hiçbir zaman sahip olmadık.

Partimiz ve onun Merkez Komitesi, sorumluluklarının bilincindedir. SBKP'nin 24. ve 25. Kongreleri, olağanüstü önemi olan komünizm kuruculuğu döneminin strateji ve taktiğini çizdi. Ekonomik alanda, toplumsal üretimin hızla artırılması, tüm ekonomik çalışmaların daha yüksek bir etkinlik ve kalite düzeyine çıkarılmasına yönelik bir politika saptandı.

Bu yönde biz önemli başarılar elde ettik. Sovyet egemenliğinin kuruluşunun 50.yılı olan 1967 yılını temel alırsak, bugüne dek ülkemizin ekonomik potansiyeli iki misli arttı. Partimizin saptadığı ekonomik politikaya uygun olarak, tüm ödevlerimizi, Sovyet insanların yaşam ve çalışma koşullarının iyileştirilmesine yöneltmiş bulunuyoruz.

Bu görevlerin yerine getirilmesi çoğu kez tarım sektörünün durumuna bağlıdır. Köyün maddi-teknik temelini, köy ekonomisinin geliştirilmesinde kısa bir dönem içinde çok ileri adımlar atıldı. Sulama, tarımın makineleşmesi ve kimyasal araçların, maddelerin kullanılma süreci olağanüstü gelişti. Bu çabaların sonucunda tahıl üretimi son 10 yıl içinde 148 milyon tondan 194 milyon tona, et üretimi 11,5 milyon tondan 15 milyon tona, pamuk üretimi 6 milyon tondan 8,4 milyon tona çıktı. Parti, tarım sektörünün ülkenin artan gereksinmelerini eksiksiz karşılayabilmesi için kararlı bir biçimde çalışıyor.

Karmaşık bir sorun olan konut sorununun çözümünde de önemli bir ilerleme gösterildi. Son 10 yıl içinde 110 milyon yurttaşımız yeni konutlara taşındı.

Son 10 yıl içinde Sovyet insanların reel geliri 1,6 katına çıktı. Bu süre içinde köy emekçilerinin yaşam düzeyi özellikle yükseldi, yaşam koşulları daha da düzeldi.

Bu verilerden her biri, gelişmiş sosyalizmin dev olanaklarını gözler önüne seriyor. Ekim Devrimi'nin yıldönümü nedeniyle düzenlenen sosyalist emek yarışmasında Sovyet insanları yüksek görevler üstlendiler ve bu görevleri fazlasıyla yerine getirdiler.

Çalışmamızın ana yönü, günlük somut ödevlerimiz son parti kongrelerinde ve Merkez Komitesi'nin toplantılarında saptanmış bulunuyor. Bu kararların gerçekleştirilmesinde kadrolara, emekçilere yeni yükümlülükler, yeni ve daha karmaşık görevler düşüyor. Çalışma ne denli karmaşık, uyumluluk, koordinasyon ve disiplin, yüksek düzeyde bir örgütlülük de o denli önem kazanıyor. Parti, devlet ve ekonominin yönetiminde her düzeyde ve kesimde yüksek bir örgütlülük zorunluktur.

Bu, aynı zamanda yarının problemlerini çözmek için çok önemli bir ön koşuldur. Güvenli adımlarla özlemini duyduğumuz amaca, komünizme doğru yol almak, ilerleme yolunda yeni yeni tepelere ulaşmak için elimizde her şey var. Ama, yoldaşlar, bu tepelere çıkan yol sarp ve çetin olabilir. Bu yolu optimal, en elverişli koşullarda alabilmek için, bugünün planlarını, yarının ödevlerinin çözümüne göre çizmek gerekir. Parti de bunu yapıyor.

Yarının, geleceğin gereksinmelerine yönelme özellikle tarım politikamızın belirleyici bir özelliğidir. Yiyecek maddeleri sorununun kökünden çözümünü, nüfusun artışı ve ülkenin gereksinmelerinin çoğalmasına karşılık tarımsal alanın değişmemesi koşullarında amaçlıyoruz.

Batı ve Doğu Sibirya'nın geliştirilmesi, Baykal-Amur ana ulaşım yolunun yapımı, Uzak Doğu'daki endüstri ve ağaç endüstrisi komplekslerinin kurulması programları da geleceğe dönük dev projelerdir. Bunların yardımıyla ekonominin petrol, hava gazı, kömür siyah ve renkli metal, ağaç ve diğer hammadde gereksinimleri karşılanacak, ülkenin uzak yerlerinde yeni kentler, kültür merkezleri oluşturulacaktır. Çağımızın büyük kuruculuk yerlerinde Sovyet gençliğinin kararlılığı, yaratıcı coşkusu, ideolojik sağlamlığı kanıtlanıyor. Komzomol, genç kızlar ve delikanlılar, babalarının, dedelerinin şanlı geleneğini diri tutuyor, komünizm kuruculuğunun en başında yürüyorlar. Çalışmakla olgunlaşıyor, ekonominin, toplum ve devlet işlerinin yönetimini öğreniyorlar. Ülkemizin geleceği onların güvenilir ellerindedir.

Komünizm kuruculuğunun ödevlerinin çözümünde bilimin büyük bir katkısı oluyor. Yeni enerji kaynaklarının bulunması, ekonominin teknik donatımı, ağır kol işini en aza düşüren, tarım ekonomisinin gelişmesini hızlandıran, hastalıklarla savaşmayı, insan ömrünü uzatmayı amaçlayan bilimin, tekniğin geliştirilmesi bu alanın sorunlarıdır. Parti, bilimsel teknik ilerlemeyi hızlandırmakla ekonomide verimliliği yükseltme, dinamik bir gelişmeyi sağlama çizgisini izliyor.

Sovyet insanların bilinç, kültür ve yurttaşlık sorumluluğunun

düzeyi, toplumun her alanında gitgide daha büyük bir rol oynuyor.

İnsanları yüksek toplumsal amaçlara yöneltme, ideolojik bilinçlilik ve emeğe karşı gerçekten yaratıcı bir tutumla eğitme, birinci derecede önemli ödevler arasındadır. Bu cephedeki başarılarımız, ekonominin gelişmesini, ülkenin sosyal ve politik gelişmesini giderek daha çok etkileyecektir. Bu, komünizm için verilen savaşın en önemli cephelerinden biridir.

Yoldaşlar! Sovyet halkı geleceğe güvenle bakıyor. Daha iyi, daha güzel, daha dolu bir yaşama varacağını biliyor. Bunun garantisi, milyonlarca kadın ve erkeğin komünizm ülküsüyle esinlenen ~~ş~~ emegidir. Bunun garantisi, komünist partisinin bilimsel temel üzerinde yükselen Leninci politikasıdır. Parti, halkımızla sıkı sıkıya bağlıdır. Onun sıralarında, işçi sınıfının, kolhozcu köylülerin, halk aydınlarının en iyi temsilcileri yer alıyor. Partimizin en yüce amacı halkın iyiliğidir. Yeni yaşamı kurmada, uzun yıllar boyunca edindiğimiz zengin deneylerimiz var. Hareketimizin kılavuzu Marksizm-Leninizmdir. Biz gücümüze güveniyoruz. 1917 Ekiminde başlayan büyük yolda yürüyoruz, komünizm için savaşımı sürdürüyoruz. Vladimir İliç Lenin şöyle yazmıştı: "Savaş giderken utkuyu istemeliyiz ve utkuya giden doğru yolu gösterebilmeliyiz." Biz utkuyu istiyoruz. Bir utkuya götüren yolu biliyoruz. Biz utkuya, biz komünizme varacağız.

Yoldaşlar! Dünya tarihinde hiç bir olay, insanlığı Büyük Ekim Devrimi kadar derinden etkilemedi. Ekim Devrimi'nin şimşekleri birçok ülkeler halklarına geleceğe giden yolu aydınlattı. Tarih dev adımlarla ilerlemeye başladı.

Ekim Devrimi'nin uluslararası sonuçlarından en önemlisi sosyalist dünya sisteminin doğuşudur. Eskiden Ekim Devrimi'nin utkusundan dehşete düşen burjuvazi, her devrimci olayın altında "Moskova'nın parmağını" arardı. Artık bu kocakarı masallarına kimse kolay kanmıyor. Devrimler her bir ülkenin iç gelişmesi sonucu doğar ve utkuya ulaşırlar. Avrupa, Asya, Amerika'da bir dizi utkan sosyalist devrim Ekim Devrimi'nin davasını sürdürdü. Değişik gelişme düzeyindeki, değişik ulusal gelenekleri

olan ülkelerin sosyalizme geçişi, sosyalist kuruluşun somut biçimlerinde daha büyük bir çeşitlilik getirecektir. Ama yaşamın doğruladığı gibi, sosyalist devrimin ve sosyalist kuruluşun temel yasallıkları değişmiyor ve önemlerinden bir şey kaybetmiyorlar. Dünya sosyalizminin gelişme deneyleri şunları göstermiştir:

- Devrimin ana sorunu erk sorunudur. Ya emekçi halkla bağlaşıklık kuran işçi sınıfının, ya da burjuvazinin erki. Bir üçüncüsü yoktur.

- Ancak işçi sınıfı ve bağlaşıkları reel politik erki elde ettikten sonra kapitalist ve diğer sömürücü sınıfların sosyal-ekonomik egemenliğine son verebilirse sosyalizme geçebilirler.

- Ancak işçi sınıfı ve onun öncü gücü komünistler emekçi yığınları yeni toplumun kuruluşu için birleştirebilirlerse ve harekete geçirebilirlerse sosyalizm utkuya ulaşabilir.

- Sosyalizm ancak emekçilerin erki, devrimi sınıf düşmanının içten ve dıştan saldırılarına karşı savunabilmeleri ölçüsünde başarıyla ayakta kalabilir.

Bunlar sosyalizmin çağdaş gelişmesinin yalnız bir kaç ilkesidir.

- Dünya sosyalizmi aynı zamanda Marksist-Leninist çizgiden, proletarya enternasyonalizminden ayrılmanın kaçınılmaz olarak halka ağır bir sınav getirdiğini, büyük hatalara sürüklediğini göstermiştir. Çin'de sosyalizmin ekonomik yasallıklarından sapmanın ne denli ağır sonuçlara yol açtığı biliniyor. Çin halkının sosyalist kazanımları, dünyada gerici güçlerin elele verilmesiyle büyük tehlikeye düşmüştür.

Sosyalist dünya sistemi sosyalist devletler arasındaki, sosyalist ülkeler komünist partileri arasındaki kardeşçe enternasyonalist ilişkilerle örülmüştür. Biz birlikte ilerliyoruz, karşılıklı yardımlaşıyoruz ve gücümüzü aynı amaç için birleştiriyoruz. İkinci Dünya Savaşı'nda faşizme karşı büyük utkumuzdan sonra 2 milyardan fazla insan sömürge zincirlerini kırarak bağımsızlığına kavuştu. Temelde emperyalizmin sömürge sisteminin klasik biçimi artık yok edilmiştir. Bu, dünya çapında tarihsel önemi olan bir gelişmedir.

Birçok ülkenin kapitalist olmıyan gelişme yoluna koyulması, sosyalizmi amaçlıyan sömürsüz bir toplum kurma çabalarını artırmaları özel bir önem taşıyor. Bu ülkelerin ilerleme yolunda gelişmesi için her türlü yardım ve destek/te bulunan sosyalist devletler, bunların sadık ve gerçek dostudur.

Özgürlük savaşçılarının yolu güçlüklerle doludur. Bu savaşım, temel toplumsal oluşumların gerçekleştirilmesi yönünde yoğun bir çalışma gerektiriyor. Sömürge kalıntıları ve onların yabancı destekleyicileri ile ulusal bağımsızlık uğrunda savaşanlar arasındaki çatışma en keskin biçimde sürüyor. Bütün bunlar, emperyalizmin böylesi bir gelişmeyi tamamiyle kabul ettiği anlamına gelmez. Eski sömürge ülkelerinde emperyalizmin korunumları hala güçlüdür. Ve emperyalizm, bu ülkeleri egemenliği altında tutmak için geçmişte olduğu gibi bugün de elden geleni yapıyor. Emperyalizm önceleri gibi bu ülkelere karşı doğrudan doğruya askersel saldırıda bulunamıyor. Amerikanın Viyetnam'a karşı harbi, emperyalizmin bu politikasının son yıllardaki en somut örneğidir. Fakat emperyalizmin bu planı da fiyaskoyla sonuçlandı. Emperyalizmin, bu devletleri askersel bloklara çekme planları da, gittikçe artan tepkilere yol açtı. Bugün en açık bir biçimde söyleyebiliriz ki, emperyalizmin eski sömürgelerinde milyonlarca özgürlük savaşçısının elde ettiği başarıları yoketmeye, ilerleme savaşımını durdurmaya kimsenin gücü yetmeyecektir. Ekim'in meşalesi dünya tarihinin bu cephesinde de sönmeyecektir.

Ekim Devrimi'nin utkuyle sonuçlanması, uluslararası işçi hareketinde yeni bir çağı açtı. SSCB'de ve daha sonra diğer ülkelerde sosyalizmin kurulması kapitalist ülkeler proletaryasının yeni politik kazanımlar elde etmesini sağladı. Dünya tarihinde önemli bir rol oynayan bir güç, uluslararası komünist hareketi doğdu. Dünya proletaryasının bu birlik cephesi, tekellerin egemenliğine karşı, demokrasi ve sosyalizm için savaşın ana gücü oldu.

Böylesi bir gelişmede kapitalizmin geleceği olmıyan bir top-

lum olduğu daha açık seçik ortaya çıkıyor. Onun ekonomik temelleri gittikçe daha fazla sarsılıyor. Fiyatlar görülmemiş ölçülerde artıyor, enflasyon bir numaralı sorun olarak ortada duruyor.

Şüphesiz burjuvazi uzun deneylere sahip olan bir düşmandır. Bugün burjuvazi yeni taktiklere başvuruyor, baskı ve sömürü politikasını sürdürmek için yeni manevralar çeviriyor. Burjuvazi kısmi reformlarla konumunu korumaya çalışıyor, yığınların sosyalizm çabalarını engellemek istiyor.

Bu koşullarda, komünist partileri devrimci taktik ve stratejilerini daha da geliştirmek için çabalar harcıyorlar. Komünist partilerinin ana hedefi, tekellerin egemenliğine karşı savaşta bütün demokratik güçlerin eylem birliğini sağlamaktır. Bu yöndeki savaşında teorik bakımdan çok ilginç görüşler ortaya atılmaktadır. Bu görüşlerin birçoğu üzerinde tartışmalar yapılıyor. Biz bunları doğal bir gelişme olarak kabul ediyoruz. Önemli olan nasıl bir yol seçilirse seçilsin komünistlerin ana hedefi yığınları sosyalizme götürmektir. Burjuvazi komünist partilerinin etkisi arttıkça komünistleri gerçek yoldan saptırmak için elden geleni yapıyor. Emperyalizmin bu çabaları özellikle komünistlerin birlik ve beraberliğini parçalamaya yönelmiştir. Emperyalist çevreler bu amaçla, sosyalist ülkelerin özellikle SBKP'nin Batı Avrupa ülkeleri komünistlerine sosyalizm savaşında kendi yollarını belirlemede öneride bulunduğu yalanını yayıyorlar. Bütün Marksist-Leninist partiler gibi partimiz de, komünist hareketin genel ilkeleri olan, eşitlik, bağımsızlık, içişlerine karışmama, çeşitli ülkeler komünistleri arasında karşılıklı dayanışma ve destek ilkelerine içtenlikle bağlıdır. Devrimin 60.yıldönümünü kutladığımız bugün, Sovyetler Birliği komünistlerinin dünya komünistleriyle ilişkilerde bu ilkelere ileride de bağlı kalacağını bir kez duyururuz.

Sovyet devletinin kurulduğu ilk günden bu yana dış politikadaki ana ilkesi barışı güçlendirmek olmuştur. Sovyetler Birliği

gelecekte de bu politikayı şaşmadan sürdürecektir. Bugün önemli olan kalıcı barışı sağlama yolunda nükleer bir savaş tehlikesini önlemek genel ve tam bir silahsızlanmaya gitmektir. Günümüzün bu ana sorunları konusunda Sovyetler Birliği'nin tutumu açık ve somuttur. Biz, çeşitli devletlerle ilişkilerimizde, uluslararası forumlarda bu yönde ileri adımların atılması için çalıştık ve çalışıyoruz. Bu politikaya bağlı kalmakla Ekim Devrimi'nin önemli bir belgisini, Lenin'in değerli bir öğütünü yerine getiriyoruz. Bu, halklara barış öğütüdür.

Yeni bir dünya savaşını önlemek, barışı güçlendirmek, dünya halklarının mutlu geleceği yolunda yeni perspektifler demektir. Kalıcı bir barışın sağlanmasıyla, insanlığı yakından ilgilendiren sorunların çözümü içinde önemli ön koşullar yaratılacaktır.

Ekim Devrimi'nin kazanımları, sosyalizmin başarıları, günümüzde insanlığın ilerlemesi yolunda başlıca güç kaynağı ve güvenilir temelidir. Ekim büyük dönüşümlerin bayrağıdır. Ekim'un utkusıyla sosyalizm insanlık tarihinde realite oldu. Bugün milyonlarca emekçi bu ana hedef uğrunda savaşta yüce Ekim'un canlı ilkelerinden esinlenmektedir.

Büyük Ekim, Devrimi'nin kırmızı bayrağını yükseklerde dalgalandıralım! Marksizm-Leninizm ülkülerinin yeni başarıları için ileri! Yaşasın Sovyet halkı! Yaşasın Lenin'in partisi SBKP! Komünizmin utkusu için ileri !
